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Socialudvalget har i brev af 15. november 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 81
(SOU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra René 
Skau Björnsson (S). 

Spørgsmål nr. 81:
”Ministeren bedes redegøre for reglerne om supplerende modregningsfradrag
på 30.000 kr. for pensionister med arbejdsindkomst, herunder om 2 måneders
lønindkomst omregnes til helårsindkomst og dermed udhuler værdien af fradraget.”

Endeligt svar:
For folkepensionister blev der med virkning fra 1. juli 2008 indført et særligt bund-
fradrag på 30.000 kr. i et kalenderår for indtægter ved personligt arbejde. Bundfra-
draget anvendes ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget for henholdsvis pensionstil-
lægget og den personlige tillægsprocent, som anvendes ved beregning af helbreds-
tillæg, varmetillæg og den supplerende pensionsydelse.

Bundfradraget anvendes på den måde, at det fradrages i personlige arbejdsindtæg-
ter ved opgørelsen af indtægtsgrundlaget for pensionsberegningen. I løbet af et ka-
lenderår kan der maksimalt fradrages 30.000 kr.

Folkepension er en forsørgelsesydelse, der afhænger af den aktuelle indkomst. Den 
aktuelle pension beregnes først på årsbasis ud fra lovens beløb og fradragsgrænser,
som alle er på årsbasis. Den aktuelle indkomst skal derfor også opregnes til årsba-
sis. 

Den indtægt, der opregnes, er indtægten efter fradrag af bundfradraget. Som følge 
heraf har opregning ingen betydning for værdien af dette bundfradrag. 

Eksempel 1. En person har en månedlig lønindtægt på 10.000 kr. i 2 måneder. Efter 
fradrag af bundfradraget vil indtægten være 0. Indtægtsgrundlaget vil altså ikke 
blive berørt af denne ekstraindtægt. Personen vil have 10.000 kr. tilbage af bund-
fradraget, som vil kunne udnyttes, hvis pågældende senere i kalenderåret får en 
lønindtægt. 

Eksempel 2. Personen har en månedlig lønindtægt på 20.000 kr. i de 2 måneder. 
Efter fradrag af bundfradraget vil lønindtægten være på 10.000 kr. i de to måneder 
tilsammen, svarende til en indtægt på årsbasis på 60.000 kr., som vil indgå i ind-
tægtsgrundlaget.
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Opregningen har således ingen betydning for, om personen får udnyttet sit bund-
fradrag. Opregningen udhuler derfor ikke værdien af dette.

Venlig hilsen

Inger Støjberg


